
 

 

Agenda - Y Pwyllgor Cydraddoldeb a Chyfiawnder 

Cymdeithasol 
Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgor 5  

Dyddiad: Dydd Llun, 21 Tachwedd 

2022 

Amser: 13.30

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Rhys Morgan 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddCydraddoldeb@senedd.cymru
------ 

Cofrestru cyn y cyfarfod (13:00-13:30)  

 

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon 

(13:30)   

2 Profiadau yn y system cyfiawnder troseddol 

(13:30-14:30) (Tudalennau 1 - 12)  

Tom Franklin – Cymdeithas yr Ynadon  

3 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 (vi) a (ix) i benderfynu 

gwahardd y cyhoedd o eitemau 4, 7, 8 a 9 yn y cyfarfod heddiw 

a’r cyfarfod cyfan ar 28 Tachwedd 2022 

   

4 Profiadau yn y system cyfiawnder troseddol – trafod y dystiolaeth 

(14:30 -14:45)   

EGWYL (14.45-15.00)  

 

5 Gwrandawiad cyn penodi gyda Chomisiynydd Cenedlaethau’r 

Dyfodol Cymru 

(15:00-16:00) (Tudalennau 13 - 27)  

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

 

Noder: Yn unol â Rheol Sefydlog 17.49, caiff Aelodau’r Pwyllgor Cyfrifon 

Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus fod yn bresennol yn y cyfarfod ar 

gyfer yr eitem hon. 

 

Derek Walker, yr ymgeisydd y mae Llywodraeth Cymru yn ei ffafrio ar gyfer 

rôl Comisiynydd Cenedlaethau’r Dyfodol Cymru 

6 Papurau i'w nodi 

(16:00)   

6.1 Llythyr gan y Rhwydwaith Cydraddoldeb Menywod (Cymru) at y Cadeirydd 

ynghylch effaith yr argyfwng costau byw ar hawliau menywod 

 (Tudalennau 28 - 29)  

6.2 Llythyr gan y Prif Weinidog at y Cadeirydd ynghylch y Cytundeb Cysylltiadau 

Rhyng-sefydliadol 

 (Tudalen 30)  

6.3 Gohebiaeth rhwng y Cadeirydd a'r Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a 

Gweinyddiaeth Gyhoeddus ynghylch y gwrandawiad cyn penodi Comisiynydd 

Genedlaethau'r Dyfodol 

 (Tudalennau 31 - 33)  

6.4 Llythyr gan y Pwyllgor Cyllid at y Prif Weinidog ynghylch gwaith crafu ar 

oblygiadau ariannol Biliau 

 (Tudalennau 34 - 36)  

7 Gwrandawiad cyn penodi: ystyried y dystiolaeth a chytuno ar 

adroddiad drafft 

(16:00-16:30)   

8 Blaenraglen waith 

(16:30-16:40) (Tudalennau 37 - 46)  

9 Adroddiad monitro y Cynllun Preswylio’n Sefydlog i Ddinasyddion 

yr UE: diweddariad 

(16:40-16:50) (Tudalennau 47 - 57)  



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2Yn rhinwedd paragraff(au) vii o Reol Sefydlog 17.42



1 
 

Recriwtio Comisiynydd Cenedlaethau’r Dyfodol 
 
Crynodeb o’r swydd wag: 
 
Yng Nghymru, mae gennym gyfraith sy’n ein helpu ni i gyd i weithio gyda’n gilydd i 
wella ein hamgylchedd, ein heconomi, ein cymdeithas, a’n diwylliant. Er mwyn ein 
pobl, er mwyn ein planed. Ar gyfer nawr, ac ar gyfer ein dyfodol. Ei henw yw Deddf 
Llesiant Cenedlaethau’r Dyfodol (Cymru) 2015 (y Ddeddf).   
 
Bydd Comisiynydd Cenedlaethau’r Dyfodol nesaf Cymru yn darparu’r arweinyddiaeth 
sydd ei hangen i arwain datblygu cynaliadwy yng Nghymru dros y cyfnod 2023-2030. 
 
Mae’r Ddeddf yn parhau i fframio a llunio sut mae polisi a gwasanaethau yn cael eu 
cyflawni yng Nghymru, a chyda chyrff newydd yn cael eu hychwanegu at y Ddeddf, a 
cherrig milltir hirdymor yn cael eu gosod gan Lywodraeth Cymru, mae yna gyfle 
newydd i ymgysylltu ac ysbrydoli sector gwasanaethau cyhoeddus Cymru a sectorau 
eraill fel bod Cymru yn datblygu mewn modd cynaliadwy sy’n cyflawni ar gyfer pobl a’r 
blaned. 
 
Penodir y Comisiynydd am gyfnod o 7 mlynedd. Bydd gan y swydd gyflog o tua 
£95,000. Mae’r cyflog yn destun treth ac yswiriant gwladol ac mae’n bensiynadwy. 
 
Cefndir: 
 
Drwy’r Ddeddf, mae Cymru wedi nodi saith nod llesiant uchelgeisiol sy’n sefydlu 
gweledigaeth hirdymor ar gyfer Cymru gynaliadwy ac sy’n disgrifio datblygu 
cynaliadwy fel y ffordd y cyflawnir y nodau hyn. Mae hyn yn ymwneud â diwallu 
anghenion y cenedlaethau presennol heb beryglu gallu cenedlaethau’r dyfodol i 
ddiwallu eu hanghenion eu hunain. Mae Llywodraeth Cymru wedi ymrwymo i arwain 
Cymru o ran cyflawni’r nodau llesiant hyn a newid y ffordd y mae Cymru’n gweithio, 
fel mai datblygu cynaliadwy
[...]
thyr Foresight Ewrop;  
• OECD Futures;  
• Head of Horizon Scanning.  

 
Crynodeb o’r broses recriwtio:  
 
Hysbysebwyd y swydd wag ar wefan Llywodraeth Cymru a Swyddfa’r Cabinet rhwng 
15 Gorffennaf a 15 Awst 2022 
Sifft – 25 Awst 2022 
 
Sesiwn rhanddeiliaid gydag ymgeiswyr ar y rhestr fer –rhan o'r broses ddethol  
cynhaliwyd llwyfan sesiwn rhanddeiliaid ar  gyfer ymgeiswyr ar y rhestr fer ar 26, 
27 a 29 Medi. Tynnwyd y rhanddeiliaid o Academi Arweinyddiaeth Cenedlaethau'r 
Dyfodol. Parhaodd pob sesiwn rhanddeiliaid gyfanswm o 30 munud a gofynnwyd i 
ymgeiswyr arwain trafodaeth ar  ‘’Promoting the sustainable development principle – 
how to accelerate action. 
 
Cyfweliadau – rhwng 17 a 20 Hydref 2022 
 
Aelodaeth y panel cynghori ar asesu: 
 
Jane Hutt MS AS, y Gweinidog Cyfiawnder Cymdeithasol (Cadeirydd) 
Jane Dodds, MS AS 
Peredur Owen Griffiths, MS AS 
Sam Rowlands, MS AS 
Aaqil Ahmed, Uwch Aelod Annibynnol o’r Panel 

Tudalen y pecyn 14

https://www.sustainabilityjob.co.uk/advertise-with-sustainability-job/
https://sdg.careers/
https://sdg.careers/
https://www.environmentjob.co.uk/jobs


3 
 

 
Cafwyd cyfanswm o 55 cais am y rôl newydd. Ymgymerwyd â phroses cyn sifftio gan 
uwch weision sifil gyda chefnogaeth Cadeirydd y Panel Cynghori ar Asesu a 
daethpwyd â 25 o geisiadau i sylw’r Panel. Yn dilyn y sifft, awgrymwyd deg 
ymgeisydd ar gyfer cael cyfweliad. Roedd y Panel Cynghori ar Asesu yn ystyried 
bod pum ymgeisydd y gellir eu penodi. 
 
 
 
Yr ymgeisydd a ffefrir gan y Prif Weinidog: Derek Walker 
 
Gwrthdaro buddiannau 
 
Dim 
 
Gweithgarwch gwleidyddol 
 
Roedd yn asiant ar gyfer ymgeiswyr y Blaid Lafur yn ward Butetown yn ystod 
etholiadau llywodraeth leol 2022. 
 
Yn y gorffennol mae Derek Walker wedi dal swydd yng nghangen y Blaid Lafur yn 
Butetown er nad yw’n dal y swydd mwyach. 
 
Bu’n canfasio ar ran y Blaid Lafur ond nid yw erioed wedi cymryd proffil uchel mewn 
unrhyw ymgyrch.  
 

Tudalen y pecyn 15



Pecyn Gwybodaeth i Ymgeiswyr

Comis
[...]
dull 
a ddefnyddiwyd gennych i sicrhau canlyniad penodol. 

Cyfyngwch eich datganiad personol i ddwy dudalen A4 gan 
ddefnyddio ffont Arial 12.

Gwneud cais

T
udalen y pecyn 17

https://llyw.cymru/penodiadau-cyhoeddus
mailto:PenodiadauCyhoeddus%40llyw.cymru?subject=


3

Prif Weinidog Cymru fydd yn penodi Comisiynydd Cenedlaethau’r 
Dyfodol Cymru.

Bydd penodi Comisiynydd Cenedlaethau’r Dyfodol yn benodiad 
arwyddocaol gan Weinidogion Cymru a chaiff ei reoleiddio bellach  
o dan y Cod Llywodraethu Penodiadau Cyhoeddus.

Bydd y Prif Weinidog yn cael cymorth i wneud penderfyniadau gan 
Banel Asesu Cynghorol. Bydd y panel hwn yn cynnwys y Gweinidog 
Cyfiawnder Cymdeithasol (y Gweinidog arweiniol), tri aelod sy’n 
cynrychioli gweddill pleidiau gwleidyddol y Senedd, ac Uwch Aelod 
Annibynnol o’r Panel. Wrth gynnal eu hasesiad o’r ymgeiswyr, rôl y 
Panel yw penderfynu’n wrthrychol pwy sy’n bodloni’r meini prawf dethol 
a gyhoeddwyd ar gyfer y rôl – mewn geiriau eraill, pwy sy’n gymwys 
i’w benodi. Bydd y panel yn cael ei gadeirio gan Uwch Was Sifil. 

Bydd sesiwn i randdeiliaid hefyd ar gyfer ymgeiswyr ar y rhestr 
fer, a fydd yn cynnwys unigolion o blith cyn-fyfyrwyr Academi 
Arweinyddiaeth Cenedlaethau’r Dyfodol. Caiff yr Academi hon ei rhedeg 
gan swyddfa’r Comisiynydd ac mae’n dwyn ynghyd ystod amrywiol 
o bobl o’r sector cyhoeddus, y sector preifat a’r trydydd sector i 
ddatblygu eu gwybodaeth, eu harferion a’u harweinyddiaeth ar Ddeddf 
Llesiant Cenedlaethau’r Dyfodol (Cymru) 2015 (‘Y Ddeddf’). Bydd gofyn 
i ymgeiswyr ar y rhestr fer ymgysylltu â rhanddeiliaid yr Academi yn 
ystod y sesiwn, ar bwnc perthnasol a phwysig y cytunir arno yn nes 
at yr amser. 

Mae’n debygol y cynhelir gwrandawiad cyn penodi’r ymgeisydd a ffefrir, 
a hynny gan y Pwyllgor Cydraddoldeb a Chyfiawnder Cymdeithasol. 
Bydd y Pwyllgor yn gwrando ar dystiolaeth gan yr ymgeisydd a ffefrir 
cyn i’r penodiad gael ei gadarnhau, ond ar ôl i’r broses ddethol gael 
ei chynnal.

Mae paragraff 6 o Atodl
[...]
rk.Drakefordy@gov.wales
mailto:SeneddDCC@senedd.cymru


Croesewir gohebiaeth yn Gymraeg neu Saesneg. 

We welcome correspondence in Welsh or English. 

 

 

 

 

 

16 Tachwedd 2022 

Gwrandawiad cyn penodi: Comisiynydd Cenedlaethau’r Dyfodol 

Annwyl Jenny 

Diolch am eich llythyr dyddiedig 1 Tachwedd 2022, a’r gwahoddiad i Aelodau o’r Pwyllgor Cyfrifon 

Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus fod yn bresennol yn y gwrandawiad cyn penodi gyda'r 

ymgeisydd a ffefrir gan Lywodraeth Cymru ar gyfer rôl Comisiynydd Cenedlaethau’r Dyfodol nesaf. 

Bydd nifer o’n Haelodau yn bresennol ac mae Clercod y Pwyllgor yn cydgysylltu ynghylch y trefniadau 

ar gyfer hyn.  

Fe wnaethoch ofyn am y wybodaeth ddiweddaraf am y gwaith a wnaed gan fy Mhwyllgor ynghylch 

craffu ar Gomisiynwyr Cymru. Gallaf gadarnhau y bydd y Pwyllgor yn trafod ei ddull o fynd ati i 

wneud y gwaith hwn yn ei gyfarfod ar 23 Tachwedd a byddaf yn eich diweddaru ymhellach ar ôl hyn. 

Yn gywir 

 

Mark Isherwood AS 

Cadeirydd y Pwyllgor 

 

 

Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a 
Gweinyddiaeth Gyhoeddus  
— 
Public Accounts and Public 
Administration Committee 

Senedd Cymru 
Bae Caerdydd, Caerdydd, CF99 1SN 

SeneddCCGG@Senedd.cymru 
senedd.cymru/SeneddCCGG 

0300 200 6565  

— 
Welsh Parliament 

Cardiff Bay, Cardiff, CF99 1SN 
SeneddPAPA@senedd.wales 

senedd.wales/SeneddPAPA 
0300 200 6565  

Tudalen y pecyn 31

Eitem 6.3



 

 

 

 

 

Tudalen y pecyn 32



 

 

  

 

 

 

1 Tachwedd 2022 

Annwyl Mark 

Gwrandawiad cyn penodi: Comisiynydd Cenedlaethau’r Dyfodol 

Byddwn yn cynnal gwrandawiad cyn penodi gyda'r ymgeisydd a ffefrir gan Lywodraeth Cymru ar 

gyfer rôl Comisiynydd Cenedlaethau’r Dyfodol nesaf ddydd Llun 21 Tachwedd. 

O ystyried cylch gwaith eich Pwyllgor, hoffwn eich gwahodd chi a/neu Aelodau o’ch Pwyllgor i ymuno 

â ni ar gyfer y gwrandawiad am 13.30 (gyda rhag-gyfarfod am 13.00). Bydd y sesiwn yn para awr a 

bydd Aelodau’n gallu ymuno wyneb yn wyneb neu drwy Zoom. Byddwn yn ddiolchgar pe gallai 

Clercod y Pwyllgor gydgysylltu ynghylch presenoldeb yr Aelodau. 

Ar wahân i hynny, o ran eich ymrwymiad i gynnal gwaith craffu ar Gomisiynwyr Cymru, byddwn yn 

croesawu diweddariad ynghylch y gwaith hwn. 

Yn gywir 

 

Jenny Rathbone AS 

Cadeirydd, y Pwyllgor Cydraddoldeb a Chyfiawnder Cymdeithasol  

 

Y Pwyllgor Cydraddoldeb  
a Chyfiawnder Cymdeithasol 
— 
Equality and Social Justice  
Committee 

Senedd Cymru 
Bae Caerdydd, Caerdydd, CF99 1SN 

SeneddCydraddoldeb@senedd.cymru 
senedd.cymru/SeneddCydraddoldeb  

0300 200 6565  

— 
Welsh Parliament 

Cardiff Bay, Cardiff, CF99 1SN 
SeneddEquality@senedd.wales 

senedd.wales/SeneddEquality  
0300 200 6565  

Mark Isherwood AS 

Cadeirydd, y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus 

Tudalen y pecyn 33



 

    

 

 

16 Tachwedd 2022 

 

Annwyl Brif Weinidog  

Craffu ar oblygiadau ariannol Biliau 

Rwy'n ysgrifennu atoch o ystyried eich cyfrifoldeb personol dros Raglen 
Deddfwriaethol Llywodraeth Cymru. 

Mae'r Pwyllgor Cyllid yn pryderu'n fawr fod Llywodraeth Cymru wedi symud i 
ffwrdd o'r arfer yn y Bumed Senedd o ddarparu ymateb ysgrifenedig i 
adroddiadau Cyfnod 1 pwyllgorau cyn i ddadl Cyfnod 1 gael ei chynnal a chyn ei 
bod yn ofynnol i'r Senedd gytuno ar Benderfyniad Ariannol.  

Rôl y Pwyllgor Cyllid yw ystyried goblygiadau ariannol Biliau ac mae ein 
hadroddiadau yn aml yn dod i'r casgliad ein bod yn fodlon â'r wybodaeth 
ariannol sydd wedi’i chynnwys ochr yn ochr â Biliau'r Llywodraeth, yn amodol ar 
ymrwymiad gan y Gweinidog i ddarparu gwybodaeth ariannol bellach yr ydym 
yn gofyn amdani. Gan fod y cynnig i gytuno ar Benderfyniad Ariannol fel arfer yn 
digwydd yn syth ar ôl i’r cynnig Cyfnod 1 gael ei dderbyn, mae penderfyniad 
Llywodraeth Cymru i wrthod darparu ymateb ffurfiol i’n hargymhellion yn golygu 
bod gofyn i’r Senedd gytuno i ymrwymo adnoddau cyn bod barn y Gweinidog yn 
hysbys. Rydym o'r farn bod hyn yn annerbyniol ac mae'n tanseilio'r broses graffu. 


[...]
rgymhellion y Pwyllgor Cyllid cyn dadl Cyfnod 1 ac ystyried 
Penderfyniad Ariannol fel mater o egwyddor. Bydd hyn yn sicrhau bod y Senedd 
yn gallu gwneud penderfyniad gwybodus mewn perthynas ag ymrwymo 
adnoddau. 

Byddwn yn ddiolchgar pe gallech ddosbarthu'r llythyr hwn i'ch cydweithwyr yn y 
cabinet. Rwyf hefyd yn anfon copi at y Pwyllgor Busnes a Chadeiryddion y 
pwyllgorau polisi. 

Yn gywir 

 

  

Peredur Owen Griffiths AS 
Cadeirydd y Pwyllgor Cyllid 

 

Croesewir gohebiaeth yn Gymraeg neu Saesneg. 

Tudalen y pecyn 35

https://busnes.senedd.cymru/documents/s130882/FIN6-22-22%20PTN%203%20-%20Bil%20Diogelur%20Amgylchedd%20Cynhyrchion%20Plastig%20Untro%20Cymru%20Ymateb%20Llywodraet.pdf


 

We welcome correspondence in Welsh or English. 

Tudalen y pecyn 36



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 37

Eitem 8Yn rhinwedd paragraff(au) vii o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 43

Yn rhinwedd paragraff(au) vii o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 47

Eitem 9Yn rhinwedd paragraff(au) vii o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 48

Yn rhinwedd paragraff(au) vii o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	2 Profiadau yn y system cyfiawnder troseddol
	5 Gwrandawiad cyn penodi gyda Chomisiynydd Cenedlaethau’r Dyfodol Cymru
	Comisiynydd Cenedlaethau'r Dyfodol Cymru - pecyn gwybodaeth i ymgeiswyr
	Personal Statement  
	Gwneud cais
	Y broses ddethol
	Anghymhwyso
	Amserlen (amodol)
	Datganiad Amrywiaeth
	Penodi Comisiynydd Cenedlaethau’r Dyfodol Cymru
	Manyleb y Person
	ATODIAD 1 -  Cefndir Deddf Llesiant Cenedlaethau’r Dyfodol (Cymru) 2015 a Chomisiynydd Cenedlaethau’


	6.1 Llythyr gan y Rhwydwaith Cydraddoldeb Menywod (Cymru) at y Cadeirydd ynghylch effaith yr argyfwng costau byw ar hawliau menywod
	6.2 Llythyr gan y Prif Weinidog at y Cadeirydd ynghylch y Cytundeb Cysylltiadau Rhyng-sefydliadol
	6.3 Gohebiaeth rhwng y Cadeirydd a'r Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus ynghylch y gwrandawiad cyn penodi Comisiynydd Genedlaethau'r Dyfodol
	Llythyr gan y Cadeirydd at y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus  - 1 Tachwedd 2022

	6.4 Llythyr gan y Pwyllgor Cyllid at y Prif Weinidog ynghylch gwaith crafu ar oblygiadau ariannol Biliau
	8 Blaenraglen waith
	Llythyr gan y Cadeirydd at y Gweinidog Cyfiawnder Cymdeithasol ynghylch craffu ar y Gyllideb Ddrafft 2023-24

	9 Adroddiad monitro y Cynllun Preswylio’n Sefydlog i Ddinasyddion yr UE: diweddariad
	Adroddiad y Cynllun Preswylio’n Sefydlog i Ddinasyddion yr UE - 21 Tachwedd 2022




Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cydraddoldeb a 

Chyfiawnder Cymdeithasol 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgor 5  

Dyddiad: Dydd Llun, 21 Tachwedd 2022 

Amser: 13.30 - 16.38

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/13122 

Hybrid 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau o’r Senedd: 

Jenny Rathbone AS (Cadeirydd) 

Jane Dodds AS 

Altaf Hussain AS 

Sarah Murphy AS 

Sioned Williams AS 

Ken Skates AS 

Mark Isherwood AS 

Natasha Asghar AS 

Staff y Pwyllgor: 

Rhys Morgan (Clerc) 

Rachael Davies (Ail Glerc) 

Angharad Roche (Dirprwy Glerc) 

 

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon  

Ni chafwyd ymddiheuriadau, dirprwyon na datganiadau o fuddiant 

 

http://senedd.tv/


 

 

2 Profiadau yn y system cyfiawnder troseddol  

       Clywodd yr Aelodau dystiolaeth gan Tom Franklin o Gymdeithas yr Ynadon. 

 

3 Cynnig o dan Reolau Sefydlog 17.42 (vi) a (ix) i benderfynu gwahardd 

y cyhoedd o eitemau 4, 7, 8 a 9 y cyfarfod heddiw a’r cyfarfod cyfan ar 

28 Tachwedd 2022  

Derbyniodd yr Aelodau y cynnig. 

 

4 Profiadau menywod yn y system cyfiawnder troseddol – trafod y 

dystiolaeth  

Trafododd yr Aelodau y dystiolaeth a gafwyd yn ystod y sesiwn. 

 

5 Gwrandawiad cyn penodi gyda Chomisiynydd Cenedlaethau’r Dyfodol 

Cymru  

O dan Reol Sefydlog 17.49, yn ymuno ag aelodau'r Pwyllgor ar gyfer y sesiwn hon oedd 

Aelodau’r Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus Natasha Ashgar AS 

a Mark Isherwood AS. 

Clywodd yr Aelodau gan Derek Walker, yr ymgeisydd a ffefrir gan Lywodraeth Cymru ar 

gyfer rôl Comisiynydd Cenedlaethau’r Dyfodol Cymru. 

 

6 Papurau i’w nodi  

Nododd yr Aelodau y papurau. 



 

 

6.1 Llythyr gan y Rhwydwaith Cydraddoldeb Menywod (Cymru) at y Cadeirydd 

ynghylch effaith yr argyfwng costau byw ar hawliau menywod  

6.2 Llythyr gan y Prif Weinidog at y Cadeirydd ynghylch y Cytundeb Cysylltiadau 

Rhyng-sefydliadol  

6.3 Gohebiaeth rhwng y Cadeirydd a Chadeirydd y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a 

Gweinyddiaeth Gyhoeddus ynghylch gwrandawiad cyn penodi Comisiynydd 

Cenedlaethau’r Dyfodol  

6.4 Llythyr gan y Pwyllgor Cyllid at y Prif Weinidog ynghylch craffu ar oblygiadau 

ariannol Biliau  

7 Gwrandawiad cyn penodi: trafod y dystiolaeth a chytuno ar adroddiad 

drafft  

Trafododd yr Aelodau y dystiolaeth a ddaeth i law yn y sesiwn a chytunwyd i gwblhau’r 

adroddiad drafft y tu allan i’r Pwyllgor.  

 

8 Blaenraglen waith  

Bu’r Aelodau’n trafod y flaenraglen waith.  

 

9      Adroddiad monitro’r Cynllun Preswylio’n Sefydlog i Ddinasyddion yr 

UE: diweddariad  

Cafodd yr Aelodau y wybodaeth ddiweddaraf am y Cynllun Preswylio’n Sefydlog i 

Ddinasyddion yr UE.  

 


